Basil. Tom. I.

ræ, ex contractibus autem  
hoc rārō contingit: in capitu-  
lis lege nostra tantummodo  
exceptis, huiusmodi iniquita-  
tem ipsa rerum necessitas in-  
troducebat. Et idēo pio re-  
medio causam corrigentes;  
sanctimus, sortis tantummo-  
dō usuras, usque ad centesi-  
mam currentes ex iudicati-  
actione peti, non autem usu-  
rarum quantascumque usuras.  
Si enim nouatur iudi-  
cati actione prior contra-  
etus: necesse est usuratum  
quidem, quæ anterioris con-  
tractus sunt, cursum post  
sententiam inhiberi. alias au-  
tem usuras ex iudicati actio-  
ne tantummodo sortis pro-  
cedere: & non idēo, quod  
forsitan coaceruata est quan-  
titas sortis & usurarum, to-  
tius summae usuras posteā  
colligi, sed sortis tantummo-  
dō. Et cum antiquitas pessi-  
mo exemplo reis quidem  
condemnatis, laxamentum  
duorum mensium præstabat:  
fideiussores autem eorum eo-  
dem uti beneficio non con-  
cedebar, ut liceret victoribus  
(relictis propter legem con-  
demnatis personis) à fideiussoribus eorū, vel mandatori-  
bus statim pecunias, vel res in  
cōdemnatione positas exige-  
re: huiusmodi acerbitatēm re-  
secantes, sanctimus quadriime-  
stres inducias, quas deditimus  
condemnatis, etiam ad fideiussores eorum & mandatores

X x ij

extendi, ne legi fiat derogatum. Cum enim interuentor soluere compellebatur, & ipse reum ad inuitam solutionem cogebat: nullum condemnatus habebat sensum nostræ humanitatis, quia per medium fideiussore statim pecunias soluere compellebatur.

L. i. C. LXXXIX. Si sententia contra duos prolatæ sit, pro virili portione inter eos diuidenda est.

L. 2. XC. Tutores qui conueniebantur, procuratores dede- runt, & condemnati sunt, exempli gratia, quatuor pro curatores in quadringenta: & quidam eorum inopes sunt, constitutio ait, periculum inopiæ eorum ad cæ- teros non pertinere.

L. i. C. XC I. Quineque alicui man- quib. res iu- dic. nō noc. davit defensionem rei suæ, neque quod actum est, ratum habuit, ex condemnatione il- lius præiudicium non patitur.

L. 2. XC II. Res inter alios iudi- catæ, neque emolumentum adferunt, neque præiudi- cium absenti irrogant: unde nec uno coheredum con- démnato alteri præiudicatur.

L. 3. XC III. Etiam in criminibus ea quæ inter alios iudi- cata sunt, aliis non officiunt.

L. 4. XC IV. Quæ in iudicio sunt iudicata, quamvis alias quis- piam in eandem causam inci- derit, tamen in eo obtinere non debent: nec enim absen- ti ex rebus iudicatis præiu-

A τείνεις, ἵνα μὴ τῷ νόμῳ γένηται διπο- μείωσις. ὅποτε γένηται παρεμβάλλων ἔστι, καταβαλεῖν αἰαγκάζει, καὶ αὐτὸς αὐτὸν αἰαγκάζεις αἰκάλον κατα- βολῶν, διδεμίδιον ὁ κατεδίκασθεις εἶχε τὴν οἵματας αἴσθησιν φιλανθρωπίας, οὐπέδια μέσος τῆς ἐμυκήσθειας τραχεῖμα τὰ χρήματα καταβαλεῖν οὐσιωδεῖτο.